
 

 

İstanbul Dostları Sahur Programı 

14.03.26, 23.30 

 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Fatih Kacır, 

 TİM, İTO, İSO, AkParti İstanbul ve Kurumların Bşk ve 

Temsilcileri, 

 Değerli Dostlar, 

 

 Mübarek Ramazan Ayı’nın sonuna yaklaşırken, geleneksel 

programlarında bizi bir araya getiren değerli dostum Kemal Akar ve 

arkadaşlarına teşekkür ediyorum.  

 Bir şeyi başlatmak önemli, sürüdürebilmek daha önemli. 

Sürdürülebilirlik günümüz. ekonomik dünyasına ait bir kavram gibi 

duruyor. Ama, inancımızın temel kavramlarından birisi. Biliyoruz ki, 

amellerin az da olsa faziletlisi, devamlı olanıdır. İşte sürdürülebilirlik... 

Yazık ki, kavram aşınması içinde bazı şeyleri adeta yeniden öğreniyoruz. 

Vakıf Medeniyeti olduğumuzu unutup, İngilizceden çevirme NGO-Sivil 

Toplum Kuruluşu tanımlamasında olduğu gibi. 

 Gecenin bu saatinde, iç gündemimize girmeden, sadece 2 konuya 

değineceğim. Biraz da pozitif bakmaya çalışarak, çünkü ihtiyacımız var.  



 

 

 İlki, bölgemizde en son Lübnan’ın işgalinin konuşulduğu ve şiddeti 

maalesef artan ateş hattı. Dileğimiz, hem bölgenin en kısa sürede kalıcı 

ateşkese kavuşması ve acıların son bulması, hem de bizim bu ateş 

çemberine dahil olmadan şu ana kadar olduğu gibi dışında kalabilmemiz. 

Bu süreçte, ayağı yere sağlam basan devlet olmanın ve akil devlet 

büyüklerinin önemini daha iyi anlıyoruz... 

 Bir trajedide kazananı konuşmak doğru olmaz. Eğer, süreç daha 

acılı devam etmez ve konumumuzu koruyabilirsek, en az zararla çıkan 

olur ve Covid sürecinde olduğu gibi, şartları ters yöne de çevirebiliriz, bu 

çok önemli.  

  

 İkinci olarak, en büyük ticaret ortağımız AB ile ilişkilerimiz ve DEİK 

olarak başlattığımız sürece kısaca değineceğim. 

 AB ile 60 yıllık üyelik süreci ve güncellenince daha mutlu olacağımız 

30 yıllık gümrük birliği sürecimiz var. Diğer taraftan, gittikçe daha 

bloklaşan, daha korumacı bir dünya ticareti var, üstelik de sıcak savaşlar 

artısıyla. Belli olan tek şey ise belirsizlik maalesef. 

 Biz; üyelik, vizeler ve gümrük birliği güncellemesi derken, AB; 

* Sınırda karbon düzenlemesiyle yeni bir bariyer başlattı ve 

genişletecek. 

* Çelik kotaları azaltılacak duyumları alıyoruz, bu da başka bir bariyer. 



 

 

* Ve yeni gündem, ya da yeni bariyer, Made in Europe. Başta Ticaret 

Bakanlığımız ve Sanayi Bakanlığımız olmak üzere, yapılan görüşmeler 

sonucunda hazırlanan taslakta, bizim süreç dışında kalmadığımız bir 

düzenlemenin hazırlanması çok önemliydi. Hedefimiz, bu doğrultuda 

yasalaşmasını sağlamak ve bunun için hepimize görev düşüyor. Şu 

ana kadar emek veren herkese teşekkür ediyoruz 

 Biz de DEİK ailesi olarak ki, buradaki bazı başkanlarımızla 

YK’muzda birlikte görev yapıyoruz, 6 ay öncesinden, başka ne yapabiliriz 

diye düşündük ve AB odaklı uzun soluklu bir çalışma başlattık. 

 * Önce, Brüksel Egmont Sarayı’nda AB yetkilileriyle kapsamlı bir 

toplantı ve görüşme süreci başlatıp, periyodik olarak devamını 

takvimledik. 

 * Devamla, işaret fişeği olarak, Financial Times’te tam sayfa bir 

ilanla, AB’ye günümüzde daha fazla birlikteliğin gerekliliğini anlatan ana 

mesajımızı verdik ve şu ana kadar, hem AB tarafından, hem de devletimiz 

yetkililerinden çok olumlu geri dönüşler aldık, görüşmelerimiz devam 

edecek.  

 * Arkasından, U6 insiyatifi olarak anılan 6 AB ülkesi ve AB’nin siyasi 

merkezi Belçika dahil 7 ülkede, kendi dillerinde ve liderlerine hitaben tam 

sayfa gazete ilanlarımızı hazırladık. Ortadoğu savaşı çıkmasa yayına 

hazırdı, ama tetikteyiz, yayınlamak için bekliyoruz. 



 

 

 * Onların Başkonsolosları, Ankara BE’leri ve Brüksel temsilcileriyle 

bu çerçevedeki özel ve yoğun temas trafiğimizi başlattık, devam ediyoruz.  

 * Akademi dünyası, düşünce kuruluşları ve ilgili yerlerle görüşmeye 

başladık ve devam edeceğiz. 

 Sivil insiyatif olarak başlatıp devam ettiğimiz çalışmamızın, her iki 

taraftan yetkililerden önemli destek görmesi, en büyük motivasyonumuz. 

 Zor bir işe soyunduğumuzun farkındayız, aynı zamanda çok gerekli 

bir işe soyunduğumuza ve dünyanın geldiği noktada doğru zamanda 

soyunduğumuza da inanıyoruz. İstişare sürecine dikkat ediyoruz. 

Sizlerden de, ülkemiz için çok önem arz eden bu AB süreci çalışmamızda, 

hem her türlü desteğinizi, hem de her türlü katkı ve önerinizi bekliyoruz. 

Bu noktada, iş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 41 yıldır 

olduğu gibi bugün de tüm dünyaya yayılmış 153 İş Konseyimizle, ülkeler 

arası yatırım ve ticareti artırmak için, kamu kaynağı kullanmadan “Ticari 

Diplomasi” mottomuzla faaliyetlerimizi sürdürmeye tüm gayretimizle 

devam edeceğiz. 

 Bu duygularla, Rabbim, İslam Aleminin ve ülkemizin yardımcısı 

olsun diyor, yaklaşan Ramazan Bayramımızı Bayram havasında 

kutlayabilmeyi dileyerek şimdiden tebrik ediyor, nice bayramlarda beraber 

olmak duasıyla, programımızın ev sahiplerine tekrar teşekkür ediyor, 

sizleri saygıyla selamlıyorum.  



 

 

 Nail Olpak 

 DEİK Başkanı 

 

 


